+ 4
1

EE

Albufeira
MUNICÍPIO

“PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM, PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO

JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM

VISTA O PREENCHIMENTO DE 5 POSTOS DE TRABALHO NA

CARREIRA/CATEGORIA DE ASSISTENTE OPERACIONAL - ÁREA DE ATIVIDADE
DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SERVIÇO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO

CIVIL - AVISO N.º 11135/22 e AVISO N.º 14125/22”

ATA

Aos trinta dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, no edifício dos Paços de
Concelho da Câmara Municipal de Albufeira, reuniu o júri do procedimento concursal comum

para constituição de relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, tendo em vista

o preenchimento de cinco postos de trabalho, na carreira/categoria de Assistente Operacional, área
de atividade de Auxiliar de Serviços Gerais — Serviço Municipal de Proteção Civil, conforme

despachos da Vereadora do Pelouro dos Recursos Humanos, Cláudia Cristina Dias Guedelha, de
2 de maio de 2022, e 18 de julho de 2022, aberto por aviso publicado no Diário da República, 2.º

Série, n.º 106, Aviso n.º 11135/2022, de 1 de junho de 2022, e republicado no Diário da República,
2º Série, n.º 136, Aviso n.º 14125/2022, de 15 de junho de 2022, estando presentes a 1.º vogal
efetiva, Vanessa Louzeiro do Nascimento Marques, Técnica Superior, em substituição da
Presidente do Júri, Maria Leonor Teixeira da Luz, Coordenadora Municipal de Proteção Civil, por

esta ter declarado escusa, a 1º vogal efetiva, Cátia Isabel Brito Silva, Técnica Superior e o 1º vogal

suplente, Óscar Manuel Dâmaso Encarnação, Assistente Técnico.

Primeiro: A presente reunião teve como objetivo proceder à avaliação do 1.º método de seleção —

Prova de Conhecimentos, que decorreu no dia 14 de janeiro de dois mil e vinte e três. ------------

Segundo: O Júri procedeu à abertura dos envelopes contendo as provas e deu início à correção das
mesmas, de acordo com os critérios previamente estabelecidos na ata n.º 1, tendo deliberado, por

unanimidade, atribuir conforme provas individuais e listas de classificação anexas, ordenadas

alfabeticamente, e que fazem parte integrante da presente ata, as seguintes valorações: ----------—-

Nome Classificação Obs.

Adriana Correia Nugas da Silva 12,00

Adriana Filipa Lopes Alexandre 11,00

Ana Carina Guerra Caldeira Teixeira 15,25

Ana Carla Castilho Tavares de Almeida ss wwe c)

Ana Catarina Marreiros Nunes 10,00

Ana Catarina Reigado Cardoso ee c)

g

Ana Cláudia Mota Silva mm c)

Ana Dolores Silva Arez |  -—— c)

Ana Joana Sotto Maior Antunes 11,00

Ana Rita Cavaco Martins 9,50

Ângelo José Nunes Pereira 14,50

António Manuel Calado Marques 8,25 a)

António Manuel Reis Bernardo 12,00

Ariela Moura Conceição Nunes mma c)

Arnaldo António Antunes Silva 8,50 a)

Bruno Correia da Silva ama c)

Bruno Miguel da Mota Ferreira swe c)

Bruno Miguel Rodrigues Brazão 14,25

Carina Alexandra Falcão Guisado |  --——- c)

Carla Alexandrina Braga Antunes 15,50

Carla Solange Pestana Almeida 8,50 a)

Carlos Alberto Ataíde Fernandes 10,00

Carlos Manuel Martins Nobre aaa c)

Carlos Miguel Gonçalves Fernandes dos Reis | = c)

Carolina Martins dos Santos 10,25

Cláudia Cristina Marques Padinha Borges fo c)

Cláudia Cristina Salvado Mariano Von Loeben 12,25 d)

Cláudia da Silva Alves 14,50

Cláudio Filipe Guerreiro Marujo 14,75

Custódia Maria Palma Calceteiro 11,00

Daniel Ramos Monteiro 12,50

Débora Sofia Cordeiro Constâncio {|  ----- c)

Deolinda Augusta Hall Gaspar 8,75 a)

Deolinda da Luz Marques Sobreira 3,50 a)

Edon Júnior Viegas do Amaral {|  ----- c)

Élio André Ribeiro Carvalho 10,25

Elsa Cristina Gaspar da Cruz Torres Santos 7,00 a)

Fernando Manuel Nobre Martins = | === c)

Filipe Alexandre Afonso Palma | c)

Filomena Nobre Rodrigues 11,50

Francisco Fernando Rico Bravo 7,50 a)

Hélio Manuel da Luz Guerreiro 9,50 b)

Humberto José dos Santos Guerreiro 14,00

Ilda de Jesus Dias Lourenço ao c)

Ileana Claudia Stancu |  -—-- c)

Inês da Silva Henriques a c)

Inês Maria Cabrita Valente a Cc)

Isabel Carla Martins dos Santos 9,75

Joana Carina Frias de Almeida o c)

Joana Raquel Dias Horta 11,25

João Paulo Castro Libânio sss eee c)

Joaquim Manuel Martins Correia 4,00 a)

Joel Alexandre Silva Nunes 13,00

José Ricardo dos Santos Mestre o c)

Liliana Alexandra Ferreira Veríssimo swe c)

Lino Vitor dos Santos Costa de Oliveira 0,00 a)

Márcia Marlene Costa Lucas Aguiar dos Anjos | === c)

Marco Miguel Nunes Duarte 13,25 |

Marco Pedro Alves Benge Neto a c)

Maria Cristina Mendes da Silva 16,75

Maria de Fátima Alexandre Maló 8,00 a)

Maria de Fátima dos Ramos Augusto 6,50 a)

Maria de Fátima Ferreira dos Santos 6,50 a)

Maria João Dias Coelho Moura Ribeiro si] wee c)

| Marisa Alexandra da Silva Paulo 22s] o c)

Marisa Margarida MartinsRamos | wee c)

Miguel Ângelo de Araújo e Silva 10,75

Mónica Sofia Ramos da Graça 10,25

Oksana Vyslotska a c)

Osvaldo Humberto Pinheiro Claro ss wee c)

Patrícia Coromoto Gomes Maestre 11,00

Paula Cristina Martins de Jesus 9,00 a)

Paula Maria Bento Carolina 7,00 a)

Paulo Alexandre Fonseca Marciano ooo c)

Paulo Jorge Costa Palma eee ene c)

Pedro Miguel Teixeira Vidal 11,00

A

Pedro Miguel Tomé Batista wee c)

Philippe Jérôme Xavier Gomes sss wee c)

Rafael António Lobato Torrão 8,75 a)

Rafael Correia da Silva 11,25

Ricardo António Vieira Martins {|  --— c)

Ricardo Jorge Guerreiro Soares 12,75

Ricardo José Henriques Nobre o = c)

Ricardo Miguel Duarte da Cruz = c)

Rita Catarina Sousa 9,25 a)

Roberto Alexandre Coelho Cristina 16,75

Rosa Maria Coelho Amado 8,50 a)

Ruben Lourenço Guerreiro da Silva ss wees c)

Rúben Manuel Rodrigues Fonseca |  ----- c)

Rui Alexandre Serrão Viegas ss wee c)

Rui Fialho dos Santos Raposo 12,25 b)

Samuel Filipe Dias Jacinto | ee c)

Sérgio Manuel Costa Palma 13,50

Sérgio Manuel Guerreiro Anastácio 11,00

Sofia Dias do Nascimento Maio 7,25 a)

Sofia Marta Morgado Bailote 10,75

Sónia da Silva Guerreiro 9,75

Soraia Alexandra Quitério Martins {| --—- c)

Soraia Cristina Pinção Batista 8,25 a)

Suzete Correia Bica 11,75

Tânia de Fátima Modesto Abreu 10,00

Tatiana Filipa Pinção Louro 12,00

Tatiana Isabel Miranda Ferreira Jacinto 13,50

Telma Isabel Mendes Guerreiro ssi eee c)

Valter da Luz Zeferino 11,25

Valter Humberto Daniel Pinto 2,00 a)

Valter Manuel Martins Clemente 13,00

Vanessa Alexandra Gonçalves de Jesus 11,00

Vera Liliana Dias Mendes Coelho 14,75

Vilma Maria do Nascimento 8,25 a)

Vitor Manuel Santos Palhaço 11,25

a) Candidato/a excluído/a do procedimento concursal por ter obtido no 1.º método de seleção —

Prova de Conhecimentos, uma valoração inferior a 9,5 valores, nos termos do disposto no n.º 10,

do artigo 9.º, da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua redação atual; ----------------------

b) Candidato/a portador/a de grau de deficiéncia igual ou superior a 60%; ---------------------------

c) Candidato/a excluído/a por não ter comparecido na data e hora marcada para a realização do 1.º

método de seleção - Prova de Conhecimentos;

d) Candidato refere Necessidades Especiais/Deficiência. Não foi apresentado Atestado Multiusos.

Terceiro: Mais deliberou o Júri, conforme o n.º 1 do art.º 25, da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de

abril, na sua redação atual, publicitar a lista com os resultados obtidos, ordenada alfabeticamente,

afixando-a no átrio das instalações do Município e disponibilizando-a na página eletrónica em

www.cm-albufeira.pt, bem como convocar, por ofício registado, os candidatos aprovados na Prova
de Conhecimentos para a realização do método de seleção seguinte, indicando a data, hora e local

de realização da mesma.

E nada mais havendo a tratar, foi a reunião encerrada, lavrando-se para constar a presente ata que
vai ser assinada por todos os elementos do júri.

Albufeira, 30 de janeiro de 2023

A 1.º vogal efetiva, em substituição da presidente do júri

ones sels) fo42
Vanessa Louzeiro do Nascimento Marques

Técnica Superior

A 2º vogal efetiva

N 7 () )

= AG, _

Câtia Isabel Silva Brito

Técnica Superior

O 1.º vogal suplente

; EN

Vo

7 f /

Oscar Manet Démaso Encarnação

Assistente Técnico

«